
Budget & Finances Begroting & Financiën

Taxes communales (enrôlement) Gemeentebelastingen (inkohiering)

Réglementation - contentieux et collège fiscal Reglementering - juridische geschillen - fiscaal college

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2507770

Nr DO : 35
Nr PV : 9

Besluit - Raad van 30/01/2023

Présents - Zijn aanwezig :
Mme mevr. TEMMERMAN, Présidente; Voorzitster; M. dhr. CLOSE, Bourgmestre; Burgemeester; M. dhr.
HELLINGS, Mme mevr. HARICHE, M. dhr. DHONDT, M. dhr. MAINGAIN, M. dhr. EL KTIBI, Mme mevr.
JELLAB, Mme mevr. PERSOONS, M. dhr. PINXTEREN, Mme mevr. HOUBA, Mme mevr. MUTYEBELE,
Echevins; Schepenen; M. dhr. OURIAGHLI, M. dhr. COOMANS de BRACHENE, M. dhr. MAMPAKA, Mme mevr.
ABID, M. dhr. TEMIZ, Mme mevr. AMPE, Mme mevr. NAGY, Mme mevr. VIVIER, M. dhr. WAUTERS, M. dhr.
ZIAN, M. dhr. WEYTSMAN, Mme mevr. DEBAETS, M. dhr. ERGEN, Mme mevr. NYANGA-LUMBALA, Mme
mevr. DHONT, M. dhr. BAUWENS, Mme mevr. BEN HAMOU, M. dhr. BEN ABDELMOUMEN, Mme mevr.
STOOPS, M. dhr. MOHAMMAD, M. dhr. DIALLO, M. dhr. MAIMOUNI, Mme mevr. HOESSEN, Mme mevr.
LOULAJI, Mme mevr. GÜLES, M. dhr. VANDEN BORRE, Mme mevr. MOUSSAOUI, M. dhr. JOLIBOIS, Mme
mevr. DE MARTE, M. dhr. DE BACKER, Mme mevr. LHOEST, Mme mevr. MAATI, M. dhr. COULIBALY,
Conseillers communaux; Gemeenteraadsleden; M. dhr. LEONARD, Secrétaire de la Ville; Stadssecretaris.

Onderwerp: Belastingreglementen 2023 tot 2026.- Belasting op discotheken, nachtclubs, discotheken en bars
waar het publiek danst.- Opheffing.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
gemeentebelastingen;

Gelet op het belastingreglement op discotheken, nachtclubs, discotheken en bars waar het publiek danst, goedgekeurd
door de Gemeenteraad op 03/10/2022 voor de dienstjaren 2023 en 2026,

Overwegende dat de belasting op discotheken, nachtclubs en bars waar het publiek danst, bedoeld was om extra
uitgaven voor de stad te financieren, met name op het gebied van veiligheid, openbare rust en openbare orde;

Dat het doel van de belasting in de praktijk niet wordt bereikt;

Dat de stad de belastingverordening op discotheken, nachtclubs en bars waar het publiek danst, moet intrekken.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT:

Enig artikel : Het belastingreglement op discotheken, nachtclubs, discotheken en bars waar het publiek danst,
goedgekeurd door de Gemeenteraad op 03/10/2022 voor de dienstjaren 2023 tot 2026, op de datum van zijn
inwerkingtreding afschaffen.

Aldus beraadslaagd in zitting van 30/01/2023

Le Secrétaire de la Ville,
De Stadssecretaris,
Dirk Leonard (s)

La Présidente,
De Voorzitster,
Liesbet Temmerman (s)

Bijlagen:

-1-15/02/2023 14:36


